70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33202 Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2016

PERÍODO: 30/08/2016 a 30/08/2016.
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO,
Matricula 54195555/1, KARTE LEANDRO BRITO DE SOUSA,
MONITOR, Matricula 5923942/1, e VALDINEI CORDEIRO DOS
SANTOS, MOTORISTA, Matricula 5920245/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002577

Portaria nº 1173, de 30 de agosto de 2016.
Processo nº 351531/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado na UASE/
ANANINDEUA, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: TUCURUÍ/PA -
(1,5) DIÁRIA
PERÍODO: 01/09/2016 a 02/09/2016.
SERVIDORES: CLEIDIANE DA NATIVIDADE MONTEIRO,
PEDAGOGO, Matricula 57173816/1, RAPHAEL CUNHA NORONHA,
MONITOR, Matricula 5917986/1, e JOSÉ CARLOS MATOS DO
PATROCÍNIO, MOTORISTA, Matricula 5927323/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA.

Protocolo 1002580

Portaria nº 1174, de 30 de agosto de 2016.
Processo nº 350458/2016.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/
BELÉM, em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: SANTA MARIA/PA - (0,5)
DIÁRIA
PERÍODO: 08/09/2016 a 08/09/2016.
SERVIDORES: THAYS KARINA DA SILVA SOUSA, PEDAGOGO,
Matricula 5918828/1, VANDERSON LUIS CASTELO DO MAR,
MONITOR, Matricula 5919330/1, e DORIVALDO EDUARDO
JARDIM DA SILVA, MOTORISTA, Matricula 54191736/1.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 1002582

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO
.

.

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 182 DE 30 DE AGOSTO DE
2016.

Nome
Maria Auxiliadora da Rosa

Cargo Gerente Regional
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino Acará
Objetivo Realizar entregas de cartas de créditos aos

microempreendedores contemplados com
o Programa de Microcrédito do Governo do
Estado.

Período 12/08/2016.

Protocolo 1002326

RESUMO DA PORTARIA Nº 183 DE 30 DE AGOSTO DE 2016
.

Nome
Carlos Eduardo Ávila do Nascimento

Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 1 ½ (uma e meia diárias)
Origem Castanhal
Destino Belém
Objetivo Realizar cadastramento no sistema

e realização de comitê deliberativo
referente a cidade de São Francisco
do Pará.

Período 01 a 02/08/2016.

Protocolo 1002393

PORTARIA Nº 184/2016 - DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
Tornar sem efeito, a Portaria nº 116/2016 de 14/06/2016
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33150 que trata de
Designação de Comissão para Executar as Cotações Eletrônicas.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 1002472

PORTARIA Nº 185/2016 DE 30 DE AGOSTO DE 2016.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de
Microcrédito - CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais,
conferidas no art. 3º da Lei nº 7.774 de 23/12/2013.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 22/2016-DAF/
CREDCIDADÃO,
RESOLVE:
Art. 1º- DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
compor a Comissão de Operacionalização dos Procedimentos de
Compras/Contratações de Serviços de Pequeno valor através da
Cotação Eletrônica, nos respectivos cargos:
COORDENAÇÃO
Tamara Lucia Santos e Silva, matrícula nº 5897818/2
Taisa Demetrio de Almeida de Souza, matrícula nº 8000663
Tiago Tenório Gomes, matrícula 5898603
HOMOLOGAÇÃO
Maria do Rosário Fátima da Costa, matrícula 57201547/4
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Maria Alves dos Santos
Diretor Geral - NGPM- CREDCIDADÃO

Protocolo 1002476

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº: 007/2016.
Exercício: 2016
REF: Pregão Eletrônico SEAD/DGL/SRP nº 006/2016.
Ata de Registro de Preços nº 003/16.
Objeto: Fornecimento de água mineral, conforme especifi cações
contidas no Anexo I, o qual é parte integrante do Processo
Licitatório nº 06/16.
Fiscal do Contrato: Kadia Helena Dantas Vieira da Silva,
matrícula nº 5917753 Substituto do Fiscal do Contrato: Tamara
Lúcia Santos e Silva, matrícula:5897818.
Assinatura:26/08/2016.
Vigência: 12 meses, contados da data de sua assinatura.
Valor estimado: R$ 1.017,00.
Dotação Orçamentária:
Unidade Gestora:960101
Projeto Atividade:8338
Fonte:0101
Natureza da despesa:339030
Função:11
Sub.Função:122
Programa:1297
Contratado: R C V R DE OLIVEIRA LTDA-EPP.
CNPJ:15.300.567/0001-50.
End: Tv. WE 64, Cidade Nova VI, nº 442-Ananindeua-Pa.
Ordenador: Maria Alves dos Santos
Diretora-Geral/NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo 1002522

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO,  MINERAÇÃO
E ENERGIA
.

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 185/2016-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2016.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
655/2015-CCG de 15/01/2015 Publicada no DOE n° 32.809
de 16/01/2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
002/2014, de 06 de janeiro de 2014, publicada no DOE n°32.558
de 09/01/2014 e,

RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 175/2016-DIRAF/SEDEME,
de 22/08/2016, publicado no DOE 33.196, de 23/08/2016
que concedeu 0,5 (meia) diária ao servidor Adnan Demachki,
ocupante do cargo de Secretário de Estado, Identidade funcional
5908199/2, lotado nesta SEDEME, para custear despesas
com a viagem à Abaetetuba/PA, no dia 24/08/2016. A fi m de
participar do IV Seminário de Desenvolvimento Econômico, para
apresentação do Projeto Pará 2030.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 1002089

PORTARIA Nº 186/2016-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 30 DE AGOSTO DE 2016.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n°
655/2015-CCG de 15/01/2015 Publicada no DOE n° 32.809
de 16/01/2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria n°
002/2014, de 06 de janeiro de 2014, publicada no DOE n°32.558
de 09/01/2014 e,
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 176/2016-DIRAF/SEDEME,
de 22/08/2016, publicado no DOE 33.196, de 23/08/2016
que concedeu 0,5 (meia) diária ao servidor Nelson dos Anjos
Oliveira, ocupante do cargo de Motorista, Identidade funcional
5768403/5, lotado nesta SEDEME, para custear despesas com a
viagem à Abaetetuba/PA, no dia 24/08/2016. A fi m de conduzir
o Secretário Adnan Demachki.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RONALDO DAS MERCÊS COSTA
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo 1002092

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ
.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 138/2016 - RH/DAF
Processo 2016/348795. Nome: Raimundo de A. Wanderley, mat.
2021412/5, CPF 038889162-91, Diretor Técnico e Edir S. da P.
Junior, mat. 5918153/1, CPF 531008082-15, Motorista. Objetivo:
Tratar de eleição de área para o DI e conduzir veiculo ofi cial com
equipe técnica. Destino: Abetetuba. Período: 30/08/2016. Qtde:
½  diária. Ordenador de despesa: Olavo Rogério B. das Neves.

Protocolo 1001959

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

Errata de Publicação do extrato do Contrato nº 13/2015
O IMETROPARÁ no uso de suas atribuições informa que no
contrato epigrafado, publicado na edição do DOE: 32976
Protocolo nº: 877520 em 22/09/2015.
ONDE SE LÊ: Vigência: 17/09/2015 a 16/09/2016
LEIA-SE: Vigência: 17/09/2015 a 16/09/2017

Protocolo 1001997

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 151/2016, GAB/IMETROPARÁ, de 19 de
agosto de 2016
Dispõe sobre Concessão de férias aos servidores.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de